
TERESINA - PISegunda-feira, 21 de maio de 2007 - Nº 94

3

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA MADEIRA CAMPOS DE ALMENDRA GAYOSO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ROBERT  TRINDADE  SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

MARIA  GORETE  DE  OLIVEIRA COSTA COELHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Operação, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ELIS REGINA TEIXEIRA PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Imprensa, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ROSANA MARIA PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

MARIA  ELEMIR  DE  CARVALHO  GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

ANA  MARIA  COSTA  E  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Diário Eletrônico, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

WASHINGTON  LUÍS  CARDOSO  LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

MARIA DO  CARMO  DA  SILVA  SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

LAERCIO JOSÉ  COSTA  DA  MASCENO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Multiplicadores de Opinião, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

RICHARDSON  HENRIQUE  FELIX  NASCIMENTO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIRCEU  CASTELO  BRANCO  ROCHA  SOARES, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Fortalecimento a Agricultura Familiar, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ WELIGHTON DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Fortalecimento a Agricultura Familiar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2007

ETELVINA MARIA DE CARVALHO GONÇALVES NUNES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Produção Animal, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ESPEDITO SOARES CAVALCANTE do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

WILSON MARQUES CAMPELO JÚNIOR do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,

JAMES GUERRA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 07 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOELLA ALVES DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 09 de Maio de 2007.

JAMES GUERRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Polícia Judiciária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Segurança Pública,
com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

JULIANNE ALENCAR GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 09 de Maio de 2007.

IRENICE DE MARIA ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Polícia de Administrativo Disciplinar, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2007.

ANTONIO FRANCISCO SOARES ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Correição de Inquérito Policial, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2007.

ADEMIR FRANCO ALBUQUERQUE SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Correição da Polícia Judiciária, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2007.

SECRETARIA DAS CIDADES
DECRETOS DE 16 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUÍS TOMÉ SOARES  DA  CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

WILSON MARQUES CAMPELO JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

GILVANA MARIA VISGUEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos e Programas, símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

BENJAMIM SOARES DE CARVALHO JÚNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria das Cidades,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

LAURA CÉLIA SOARES FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria das Cidades, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ERNANDO MOURA CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor da
Unidade de Programas, Projetos e Obras Urbanos, símbolo DAS-4, da Secretaria das
Cidades, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.


